
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

Determinazione del Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione n°305 del 14/09/2018  - Spanu E. 

 
 

Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione 
Politiche sociali 

 
DETERMINAZIONE N° 305 del  14/09/2018 
 
(Registro Generale n. 1495) 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA: PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.A.S.S.  
2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il Provvedimento Dirigenziale n° 5 del 01.02.2018 con il quale si nomina Responsabile in 
posizione organizzativa del Servizio Politiche Sociali e Pubblica Istruzione la Dott.ssa Emerenziana 
Spanu; 
Vista e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 09.03.2018 con cui sono 
stati approvati il Bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2018/2020 con i relativi allegati;  
Vista e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 09.03.2018 con cui è stato 
approvato  il DUP (Documento Unico Programmatico) 2018/2020, redatto ai sensi del D.Lgs. 
118/2011; 
Vista e richiamata la delibera della giunta comunale n° 103 del 31.05.2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) , redatto in conformità con il bilancio di previsione 
2018/2012 di cui alla citata delibera Consiliare n. 14/2018; 
 
Dato atto che nei predetti documenti di programmazione sono state allocate le risorse finanziarie 
inerenti la presente pratica;  
 
Premesso che il servizio di ristorazione  scolastica,  viene erogato in attuazione a quanto previsto 
dagli artt. 2 e 6 della L.R. 31/84 con la finalità primaria di agevolare la frequenza nella scuola 
dell'obbligo e lo svolgimento delle attività didattiche anche nell'orario pomeridiano; 
  
Precisato che detto servizio  oltre a rappresentare un valido supporto per le esigenze delle famiglie 
nelle quali i genitori lavorano tutto il giorno è  un importante momento educativo, sia per gli aspetti 
nutrizionali sia per gli aspetti psico - affettivi ed ambientali; 
 
Considerato inoltre che il pasto collettivo risponde sia al  bisogno primario di nutrire ma anche a 
quello di convivialità e di comunicazione realizzando nel contempo un momento di educazione 
alimentare; 
 



 
 

Determinazione del Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione n°305 del 14/09/2018Spanu E. 

Rilevata  la necessità di provvedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica del comune di Sorso per gli  per gli aa.ss. 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021 
in quanto il servizio  si è concluso con il precedente fornitore alla chiusura dell’anno scolastico 
2017/2018 
Vista la determinazione n°281 (reg. gen. 1328) del 14.08.2018 con la quale è stata indetta una 
procedura negoziata da esperire all’interno del Mercato elettronico gestito dal sistema Sardegna 
CAT mediante lo strumento della Richiesta di Offerta, ai fini dell’affidamento di un contratto per 
il Servizio di Ristorazione Scolastica AA.SS. 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021; 
Evidenziato che per quanto concerne il criterio di aggiudicazione viene prescelto il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo la seguente ripartizione 
dei punteggi: 
- offerta tecnica: massimo 70 punti; in tal caso i criteri di valutazione ed i relativi punteggi 
saranno dettagliati nel disciplinare di gara allegato al bando; 
- offerta economica: massimo 30 punti; 
Evidenziato, altresì, che per l’attribuzione dei punteggi all’offerta economicamente più 
vantaggiosa deve essere nominata una commissione giudicatrice ; 
Dato atto che come previsto al punto 1 ( termine e modalità di partecipazione alla gara) della 
Sezione V (Informazioni di carattere amministrativo), del disciplinare di gara , il termine per la 
presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 10.09.2018  e che pertanto è possibile 
nominare la commissione di gara;  
 
Visto il d.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 , rubricato “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/ue sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
Vista la Direttiva VI Direttiva 77/388/CEE; 

DETERMINA 
Di nominare la seguente Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata attivata 
all’interno del Mercato elettronico gestito dal sistema Sardegna CAT mediante lo strumento della 
Richiesta di offerta, ai fini dell’affidamento di un contratto per il Servizio di Ristorazione 
Scolastica AA.SS. 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021; 
Ing. Mauro Loriga  –  Dirigente del 2° Settore del  Comune di Sorso-  Presidente 
Dott.ssa Antonella Contini -Responsabile del Servizio Sociale Comune di Romana– 
Commissaria  
Dott.ssa Antonella Onali  - Assistente Sociale Comune di Sassari  – Commissaria 
Sig.ra Antonella Tallu – Dipendente del Comune di Sorso - Segretaria 
Di dare atto che i commissari non hanno svolto,  ne possono svolgere alcun’altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 
Di dare atto che il presente provvedimento ed i successivi connessi alla gara, saranno pubblicati 
nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente , sottosezione bandi di 
gara e contratti; 
Di dare atto che il dipendente dr. ssa Emerenziana Spanu è il responsabile del procedimento. 

 



Determinazione del Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione n°305 del 14/09/2018 

Visto 
(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.Giancarlo Carta 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Emerenziana Spanu) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

  
 

 
      
   

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 
 


	Il Responsabile del Servizio
	Visto
	(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000)
	Il Responsabile del Servizio Finanziario
	Dott.Giancarlo Carta

